

Correction | Marge d'EBITA pour 2013

Madame, Monsieur,

Nous regrettons qu'une erreur se soit glissée à notre perspectives du marge d'EBITA pour 2013 dans le communiqué de presse publié ce matin. Correctement, la **marge d'EBITA retraité** pour 2013 devrait augmenter à environ 19%.

L'année 2012 couronnée de succès – Chiffre d'affaires et résultat atteignent de nouveaux sommets – Perspectives 2013 positives

En millions d'euros Chiffres non audités	2012	2011	Croissance en %	Croissance en % (taux change constant)
Prises de commandes	553,9	500,2	10,7	7,2
Chiffre d'affaires	544,0	477,3	14,0	10,3
• Europe ¹⁾	261,8	244,6	7,0	6,4
• Amérique du Nord ¹⁾	149,2	117,3	27,2	17,5
• Asie Pacifique ¹⁾	112,4	96,7	16,2	11,4
• Autres marchés ¹⁾	20,5	18,7	9,6	9,5
EBITDA ²⁾	118,6	99,6	19,1	
Marge d'EBITDA ²⁾	21,8 %	20,9 %	+90bps	
EBITA ²⁾	101,1	83,5	21,0	
Marge d'EBITA ²⁾	18,6 %	17,5 %	+110bps	
Résultat net ³⁾	64,5	53,4	20,7	

¹⁾ Selon localisation des clients

²⁾ Retraité

³⁾ Résultat net retraité après participations ne donnant pas de contrôle et hors amortissements et ajustements pour juste valeur des instruments de couverture

Le groupe Sartorius Stedim Biotech utilise l'EBITA (résultat opérationnel avant amortissement lié à des regroupements d'entreprises, résultat financier et impôt) comme indicateur clé pour la mesure de la performance et de la rentabilité du groupe. La notion d'amortissement se réfère ici à la dépréciation du goodwill et à l'amortissement des actifs incorporels constatés dans le cadre de l'affectation du prix d'acquisition selon la norme IFRS 3 « Regroupement d'entreprises ». L'indicateur clé « EBITA retraité » correspond à l'EBITA retraité des éléments non opérationnels.

Croissance dynamique du chiffre d'affaires tirée par la région Amérique du Nord

En 2012, Sartorius Stedim Biotech (SSB), l'un des principaux fournisseurs de l'industrie biopharmaceutique, a enregistré une croissance dynamique de son chiffre d'affaires. Cette avancée a été à nouveau soutenue par les produits à usage unique. D'un point de vue géographique, l'Amérique du Nord a été le principal moteur de croissance, avec une progression de 17,5 % du chiffre d'affaires, suivie par l'Asie en hausse de 11,4 %. L'Europe enregistrait une progression de 6,4 % (chiffres présentés à taux de change constant).

La rentabilité continue à s'augmenter

Malgré des investissements conséquents en capacité de production et le développement des forces de vente, Sartorius Stedim Biotech (SSB) a de nouveau dégagé une augmentation plus que proportionnelle de ses résultats. L'EBITA retraité a

Sartorius Stedim Biotech S.A.
Z.I. Les Paluds
Avenue de Jouques
CS 91051
13781 Aubagne - France
www.sartorius-stedim.com

Contact:
Petra Kirchhoff
Tél. : +49 (0)551.308.1686

Goettingen, le 29 janvier 2013

fortement augmenté de 21 % pour atteindre 101,1 millions d'euros, principalement soutenu par les économies d'échelle réalisées. La marge d'EBITA retraitée a gagné 110 points de base pour s'établir à 18,6 % (contre 17,5 % l'année précédente). Les éléments non opérationnels ont totalisé 5,9 millions d'euros et correspondent pour l'essentiel à la relocalisation du site de poches à usage unique de Californie à Puerto Rico et à d'autres projets d'entreprise. Le résultat net retraité par action est ressorti en hausse à 4,21 euros contre 3,49 euros en 2011.

Les principaux indicateurs financiers reflètent une forte performance opérationnelle

La situation financière du groupe Sartorius Stedim Biotech continue d'être très solide. A la fin de l'année, le ratio de fonds propres s'établissait à 54,7 %, le ratio d'endettement net/capitaux propres (« gearing ») à 0,3 et le ratio dettes financières nettes/EBITDA retraité à 1,0.

Perspectives positives pour 2013

Le développement d'activités devrait se maintenir sur une perspective dynamique cette année. SSB anticipe pour 2013 une croissance du chiffre d'affaires d'environ 8 % à 11 %, à taux de change constant. Cette croissance intègre un gain de 3 points résultant de la coopération récemment annoncée, avec le groupe suisse des sciences de la vie Lonza, dans les milieux de cultures cellulaires. Parallèlement à cette croissance du chiffre d'affaires, la marge d'EBITA retraité devrait augmenter à environ 19%.

Les chiffres indiqués ci-dessus sont soumis à l'audit final des Commissaires aux comptes du groupe.

Ce communiqué de presse contient des déclarations sur les perspectives du groupe Sartorius Stedim Biotech. Nous ne pouvons garantir la véracité de ces informations car elles sont basées sur des hypothèses et des estimations qui peuvent cacher des risques et des incertitudes.

Conférence téléphonique et webcast

Joachim Kreuzburg, Président-directeur général du groupe Sartorius Stedim Biotech, tiendra une conférence téléphonique mardi 29 janvier 2013 pour commenter les résultats aux analystes et investisseurs. Cette conférence aura lieu à 15h30 (heure d'Europe centrale). Pour y participer, vous pouvez composer l'un des numéros de téléphone suivants à partir de 15h20 :

Allemagne : +49 (0)69 2222 34066

France : +33 (0)1 70 48 01 63

Royaume-Uni : +44 (0)20 3450 9571

États-Unis : +1 646 254 3387

Code d'accès : 3225124

Vous pouvez accéder au webcast ou à la présentation sur <http://www.sartorius.com>

Profil de Sartorius Stedim Biotech

Sartorius Stedim Biotech est l'un des principaux fournisseurs d'équipements et de services destinés aux processus de développement, d'assurance qualité et de production dans l'industrie biopharmaceutique. Avec des solutions intégrées dans les domaines de la fermentation, de la culture de cellules, de la filtration, du traitement, du stockage des fluides ainsi que des technologies de laboratoire, Sartorius Stedim Biotech aide ses clients à développer et à fabriquer leurs médicaments biotechnologiques de façon sûre, rapide et rentable. Avec une concentration claire sur les technologies à usage unique novatrices et les services créateurs de plus-values, Sartorius Stedim Biotech est au cœur de la mutation technologique fulgurante de son secteur. Fortement ancrée dans la communauté scientifique et étroitement liée à ses clients et à ses partenaires technologiques, l'entreprise transforme la science en solutions efficaces, vivant ainsi au jour le jour sa philosophie « turning science into solutions ».

Sartorius Stedim Biotech est cotée à la Bourse de Paris Euronext et son siège social est à Aubagne en France. Dotée de ses propres sites de production et de R&D en Europe, en Amérique du Nord et en Asie ainsi que d'un réseau de distribution international, l'entreprise assure une présence mondiale. Son principal site de production et de développement se situe en Allemagne. L'entreprise emploie environ 3 000 personnes et a réalisé sur l'exercice 2012 un chiffre d'affaires préliminaire de 544,0 millions d'euros.

Contact : Petra Kirchhoff – Vice President Group Corporate Communication and Investor Relations – Sartorius Corporate Administration GmbH, 37070 Goettingen, Allemagne - Tél. : +49 (0)551.308.1686 – Fax : +49 (0)551.308.3410
Email : petra.kirchhoff@sartorius.com – www.sartorius-stedim.com